Menimbang

Mengingat

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM
NOMOR 7024 TAHUN 2020
TENTANG
PENETAPAN KELULUSAN PESERTA
SERTIFIKASI PENDIDIK UNTUK DOSEN
PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN KATHOLIK
TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM,

a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan program
sertifikasi pendidik untuk dosen di lingkungan
Perguruan Tinggi Keagamaan Katholik, dipandang
perlu menetapkan kelulusan peserta sertifikasi
pendidik untuk dosen tahun anggaran 2020;

b. bahwa nama-nama yang tercantum dalam
Lampiran keputusan ini dinyatakan memenuhi
syarat dan kriteria sebagai peserta yang lulus
pada program sertifikasi dimaksud berdasarkan
hasil rapat kelulusan nasional sertifikasi dosen
UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta sebagai Perguruan
Tinggi Penyelenggaran yang ditunjuk ;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Keputusan  Direktur Jenderal
Pendidikan Islam tentang Penetapan Kelulusan
Peserta  Sertifikasi Pendidik untuk Dosen
Perguruan Tinggi Keagamaan Katholik Tahun
Anggaran 2020.

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4286);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4301);

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang
Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4586);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5336);



5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang
Anggaran Pendapatan dan Beianja Negara Tahun
Anggaran 2020 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 198, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6410);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009
tentang Dosen (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 76,Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5007);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013
tentang Tata Cara Pelaksanaan Anggaran

8. Pendapatan dan Beianja Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 103,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesian

9. Nomor 5423);

Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang
Kementerian Agama;

Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Agama.
MEMUTUSKAN:
Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN

ISLAM TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PESERTA
SERTIFIKASI PENDIDIK UNTUK DOSEN PERGURUAN

TINGGI KEAGAMAAN KATHOLIK TAHUN ANGGARAN
2020.

KESATU :  Nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan
ini dinyatakan telah lulus sertifikasi pendidik untuk
dosen Perguruan Tinggi Keagamaan Katholik pada
tahun 2020.

KEDUA ; Peserta yang dinyatakan lulus sertifikasi berhak
mendapatkan nomor registerasi, sertifikat pendidik dan
menerima tunjangan profesi pendidik terhitung mulai
tanggal 1Januari 2021 sesuai ketentuan yang berlaku.

KETIGA Peserta yang dinyatakan tidak lulus, berhak mengikuti
program  sertifikasi kembali setelah  mendapat
pembinaan di perguruan tinggi tempat bertugas.

KEEMPAT :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal>14 Desember 2020



LAMPIRAN

SK DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM
7024/2020

NOMOR:
TENTANG

PENETAPAN KELULUSAN PESERTA SERTIFIKASI DOSEN

PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL BIMBINGAN MASYARAKAT KATHOLIK TAHUN 2020

No

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9

No.Peserta

202800018330003

202800019160011

202800018280007

202802417900008

202802418900012

202802318380006

202802318380002

202802318200009

202802019160015

Nama

MARTINUS

METODDYUSTRI
BRATA ROLE

SUBANDRI
SIMBOLON

PETRUS DORI

SEFRIANUS
JUHANI

MARIA VIANTI
DESA

KLEMENSIA NINI

DOMINIKUS
GUSTI BAGUS
KUSUMAWANTA

SIMPLESIUS
SANDUR

Gelar
Akade
mik
Depan

Dr.

Dr.

Gelar
Akademik
Belakang

S.Ag..M.Si

Lic.

S. Fil, Lic.

S.Pd.,
M.Ag

S.Pd.,
M.Ag.

Lic. Th.

S.8., Lic.
Phil.

Tempat
Lahir
(Kab/Kota)

Sungai
Enau

Maumere

Onan

Ganjang

Lewopenutu

ng

Coal

Maumere

Lembata-

Mulandoro

Siangaraja

Manggarai

Tanggal
Lahir

1965-10-10

1985-07-07

1986-09-26

1970-03-06

1979-03-26

1973-01-06

1976-03-21

1961-11-10

1978-08-08

Bidang
Keahlian

Sosiologi
Pastoral

Filsafat Agama

lImu
Perbandingan
Agama

ILMU
PENDIDIKAN

AGAMA
KRISTEN DAN
TEOLOGI

Pastoral
Pelayanan

Pastoral
Pelayanan

AGAMA
KATHOLIK

Filsafat Agama

Nomor

Registrasi

Dosen

202800000143

202800000144

202800000145

202802400146

202802400147

202802300148

202802300149

202802300150

202802000151

Tempat Tugas

Sekolah Tinggi Agama
Katolik Negeri Pontianak

Sekolah Tinggi Agama
Katolik Negeri Pontianak

Sekolah Tinggi Agama
Katolik Negeri Pontianak

Sekolah Tinggi Filsafat
Katolik Ledalero

Sekolah Tinggi Filsafat
Katolik Ledalero

SEKOLAH TINGGI

PASTORAL-YAYASAN
INSTITUT PASTORAL
INDONESIA MALANG

SEKOLAH TINGGI

PASTORAL-YAYASAN
INSTITUT PASTORAL
INDONESIA MALANG

SEKOLAH TINGGI

PASTORAL-YAYASAN
INSTITUT PASTORAL
INDONESIA MALANG

STIKAS Santo Yohanes
Salib

PTP Sertifikasi Dosen

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga
Universitas Islam Negeri

Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri

Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga
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No

No.Peserta

202802018410014

202802018500001

202801918330005

202802517900004

202802517900017

202802517900013

202801516220016

202801517990010

Nama Gelar
Akade
mik
Depan

ANGELO LUCIANI

MOA DOSIWODA

FRANSISKUS S.S.

HERYMAN SURYA

GADUR

OKTOPIANUS
PEKEI, S.S.M.SC

SILVESTER NUSA

YOHANES UMBU

LEDE

MIKAEL SENE

ANDREAS

SAINYAKIT

ANTONIUS
HEATUBUN

Gelar
Akademik
Belakang

S.S.,
Lic.Th.

M.Hum.

S$.8.M.Sc

S.8..MA

S.S., M.

Pd

S.Fil.,M.Pd

SS, MA

S$.8.,M.Pd

Tempat
Lahir
(Kab/Kota)

Jakarta

Lempe

Puweta

Galawea

Mareda

Kamou

Rara Jembu

Lorwembun

Langgur

Tanggal
Lahir

1978-09-30

1982-10-20

1980-10-18

1970-10-16

1986-02-19

1978-04-12

1974-02-19

1967-09-12

Bidang
Keahllan

Teologi
Dogmatik

Teologi Sakram
en/Sakramentol
ogi

Sosiologi
Pastoral

ILMU
PENDIDIKAN

ILMU
PENDIDIKAN

ILMU
PENDIDIKAN

IImu Komunikasi

Administrasi
Pendidikan

(Manajemen
Pendidikan)

Nomor
Registrasi
Dosen

202802000152

202802000153

202801900154

202802500155

202802500156

202802500157

202801500158

202801500159

Tempat Tugas

STIKAS Santo Yohanes
Salib

STIKAS Santo Yohanes

Salib

STK Touye Paapaa
Deiyai Keuskupan
Timika

STKIPWeetebula

STKIP Weetebula

STKIP Weetebula

STPAK St. Yohanes

Penginjil Ambon

STPAK St. Yohanes
Penginjil Ambon

PTP Sertifikasl Dosen

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri

Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri

Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga

Universitas Islam Negeri
Sunan Kalijaga
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